
                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.badmintonckrumlov.cz 
--- vše o českokrumlovském badmintonu --- 

 
 



29. ledna 2015, Český Krumlov 
 

Vážené dámy a pánové,  
 

 
stejně jako v minulých letech, i v roce 2015 jsme se společně snažili, aby „českokrumlovský badminton“ 

byla dvě slova, která budou mít v České republice dobrý zvuk. Bez nadsázky mohu říci, že tento cíl se nám (přine-
jmenším v badmintonových kruzích) podařilo splnit. Ve všech kategoriích od U13 a po dospělé jsme získali alespoň 
jeden titul Mistra ČR. K tomu nám sice pomohl i fakt, že se kvůli změně pravidel mistrovství ČR hrála v jarní i 
podzimní části sezóny, na druhou stranu i letos jsme zůstali v trojici medailově nejúspěšnějších klubů ČR. Pozice 
klubu na pozici krajové jedničky po výsledkové stránce byla znovu v podstatě jednoznačná. 

Podařilo se nám rozšířit členskou základnu na 135 aktivních členů, jejíž pilíř tvoří děti a mládež (téměř 
100). Velmi potěšující je dále fakt, že dvě nejmladší tréninkové skupiny (přípravky a mladší žáci) mají plnou kapa-
citu, k čemuž zcela jistě napomohl i cílený zářijový nábor na školách, který jsme uskutečnili.  

O zajištění tréninkového procesu se starala skupina trenérů Votava, Frendl, Florián ve spolupráci s Kotyzou, 
Černým, Puffrem. V praxi se pak velice osvědčil i model, kdy s vedením tréninku jako asistenti pomáhají svěřencům 
jejich starší spoluhráči. Mladší hráči si pak rychleji osvojují základní dovednosti a mají větší šanci uspět v krajské i 
celostátní konfrontaci. „Mezigenerační“ kontakt, kdy se v jedné tělocvičně na tomtéž tréninku při společné aktivitě 
potkávají chlapci i děvčata ve věku od 6 třeba až do 25 let je pak jedinečným obohacením i po sociální stránce.  

Vrcholů bylo hned několik, pomineme-li účast a medailové zisky na mistrovstvích republiky, pak je třeba 
zmínit ještě historické 3. místo smíšeného družstva dospělých v Extralize, vítězství Pavla Floriána (s dobrušským 
Ondřejem Kopřivou) pod vedením trenéra Radka Votavy na mezinárodním mistrovství Ugandy a účast stejné trojice 
na 1. Evropských hrách v Baku v červnu 2015. Florián byl jedním z pouhých třech jihočeských sportovců, kteří se 
této vrcholné akce zúčastnili a 9. místo českého páru je vynikající vizitkou.  

Podrobnější informace o našem sportovním snažení v roce 2015 Vám poskytnou níže uvedené statistiky. 
Na závěr bych rád zmínil, že za úspěch považujeme i to, že se nám pro naši činnost podařilo získat několik 

nových a udržet stávající partnery, jejichž počet se aktuálně pohybuje okolo dvaceti. Za to jsme velice vděční, 
protože dobře víme, jak moc jsou různé formy pomoci pro naše aktivity důležité. I díky tomu jsme totiž každoročně 
schopni pořádat téměř tři desítky soutěží od krajské až po mezinárodní úroveň. Rok 2015 byl po této stránce velmi 
úspěšný a jsme odhodláni udělat všechno proto, aby tomu tak bylo i letos.  

 
Srdečně 
 
Radek Votava 
Předseda a hlavní trenér SK Badminton Český Krumlov 

 
  



Tréninkové skupiny a časy tréninků v roce 2015 
 
Den  hodiny  skupina  trenéři 
Pondělí  15.30 – 16.30  SKB ČK mladší žáci Votava/Frendl 
   16.30 – 17.30 SKB ČK starší žáci Votava/Frendl/Florián 
   17.30 – 18.30 RSC JČ / SKB ČK junioři Votava/Frendl/Florián 
 
Úterý  14.30 – 16.00  SKB ČK přípravka Frendl/Florián/Janáček 
   16:00 – 17:30 SKB ČK mladší žáci Frendl/Votava 
   17.30 – 19.00 SKB ČK starší žáci Votava/Frendl 
   19.00 – 20.30 SKB ČK junioři  Votava/Frendl 
 
Středa  15.00 – 17.30  SKB ČK starší žáci Černý/Švejda 
    
Čtvrtek  15.30 – 17.00  SKB ČK mladší žáci Frendl/Votava 
   17.00 – 18.30 SKB ČK starší žáci Votava/Frendl 
   18.30 – 20.00 SKB ČK junioři  Votava/Frendl 
 
Pátek  14.30 – 16.00  SKB ČK přípravka Frendl/Florián/Janáček 
   16.00 – 18.00 SKB ČK žáci  Votava/Frendl 
   18.00 – 20.00 SKB ČK dospělí  Kotyza 
 
 
Tréninky pro veřejnost  
 
Neděle  16.30 – 20.00  
 

 
 

- Tréninky vedou kluboví trenéři a jejich asistenti.  
- Nejlepší hráči a hráčky trénuji i v individuálních trénincích v dopoledních hodinách. 
- K tréninku patří pravidelná regenerace (plavecký bazén, sauna a u starších hráčů masáže a 

různé regenerační procedury). 
- K tréninku patří pravidelná soustředění.  V červenci kondiční na kolech, kondiční soustředění 

žáků, v srpnu herní soustředění pro žáky klubu, nesčetné množství krátkodobých soustře-
dění. 

- Pro ty nejlepší máme zajištěnou celoroční přípravu včetně letního období. Tato forma pří-
pravy těch nejlepších se realizuje v našem klubu už více než deset let.  

 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Náš klub byl již tradičně aktivním pořadatelem turnajů a soutěží 
 

- 30. ročník mezinárodního turnaje družstev žáků (RSL CUP 2015) – tradičně největší námi pořá-
dané akce se zúčastnilo celkem 12 družstev ze 7 cizích zemí, včetně pravidelných účastníků ze Slovinska, 
Maďarska, Slovenska, Německa, Holandska, Dánska a Indie! 

 
- Mistrovství České republiky U19 družstev – každoročně pořádáme minimálně jeden republikový 

šampionát, v roce 2015 jsme uspořádali hned tři! 
 

- Mistrovství České republiky U19 jednotlivců 
 

- Mistrovství České republiky U13 jednotlivců  
 
- 27. ročník turnaje regionálních výběrů kategorie U13 o „ČESKOKRUMLOVSKÝ POHÁR“ – kaž-

dým rokem se účastní výběry jednotlivých krajů ČR.  
 
- 10. ročník celostátního turnaje jednotlivců a družstev kategorie U11 (CZECH BADMINTON 

TALENT) – turnaj přilákal i tentokrát značnou pozornost a v Českém Krumlově se představila republiková 
špička badmintonových nadějí. 

 
- 16. ročník Seriálu turnajů přípravek – série třech turnajů pro nejmenší hráče a hráčky z celé ČR se 

v roce 2015 zúčastnilo téměř 100 účastníků. 
 

- Od roku 1994 pořádáme každé léto letní badmintonovou školu. Podobně jako v minulých letech i 
tentokrát s mezinárodní účastí. Letošního ročníku pod vedením trenérů Votavy a Floriána se zúčastnila 
podruhé v řadě i nizozemská reprezentace kategorie U17.  

 
- Každý rok pořádáme okolo dvaceti krajských turnajů všech věkových kategorií. V roce 2015 
tomu nebylo jinak.  
 
- Klubová soustředění – uspořádali jsme dvě obvyklá týdenní klubová soustředění. Jedno herní v létě a 

jedno přípravné v zimě. Nechyběly ani další kratší „minikempy“ o podzimních, jarních a velikonočních 
prázdninách. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 



MČR jednotlivců 2015, 2014, 2013, 2012 – nejúspěšnější kluby ČR podle medailí  
Umístění na 1. - 3. místě po jarní části sezóny 

 
ROK 2015 MČR 

dosp. 
MČR U19 MČR U17 MČR U15 MČR U13 součet Celkem 

Sokol Klimkovice 0/0/1,5 0,5/2,5/1,5 1/2/2 2/0/0 0/0/0,5 3/1,5/5,5 13,5 
Radotín Met. Praha 2/0/1,5 1/0,5/1 0/0/1 0/1/1  3/1,5/4,5 9 

SKB ČK 1/0,5/0,5 0/0/0,5  0/0/1 1/1/0 2/1,5/2 5,5 

 
ROK 2014 MČR dosp. MČR U19 MČR U17 MČR U15 MČR U13 součet Celkem 

TJ Astra Praha 0/0/1 1,5/0,5/3,5 1/1/0,5 0/0,5/0,5 0/1/0,5 2,5/3/6 11,5 
Sokol Jehnice 2/1,5/1 1,5/0/0 1/0,5/0  0/0/0,5 4,5/2/1,5 8 

SKB ČK 1,5/1,5/0,5 1,5/0/1 0/0,5/1   3/2/2,5 7,5 

 
ROK 2013 MČR dosp. MČR U19 MČR U17 MČR U15 MČR U13 součet Celkem 
Astra Praha  0,5/2/2,5 1/2/1,5 0,5/1/1,5 0,5/2/0 2,5/7/4,5 14 

So Klimkovice 0/0/1  1,5/1,5/1,5 1,5/0/1,5 1,5/0/0,5 4,5/1,5/4,5 10,5 
SKB ČK 1/1,5/1,5 2/1/0,5 0/0/1  0,5/0/1 3,5/2,5/4 10 

 
ROK 2012 MČR dosp. MČR U19 MČR U17 MČR U15 MČR U13 součet Celkem 
Astra Praha  1/0/1,5 1,5/1/4 1,5/0/0,5 0/0,5/0 4/1,5/6 11,5 
So. Jehnice 0,5/1/1,5 2/0/0,5 1,5/0/0 0/0,5/1  4/1,5/3 8,5 

SKB ČK 0/1,5/2 0/2/0 1,5/1/0 0/0,5/0  1,5/5/2 8,5 

 
 
 

Mistrovské soutěže družstev 2015 
 

Extraliga družstev dospělých:  
1. BK 73 Deltacar Benátky Jizerou, 2. TJ Sokol Veselý Brno-Jehnice, 3. SKB Český Krumlov 
 
MČR družstev dorostu: 1. BK 73 Deltacar Benátky nad Jizerou, 2. TJ Sokol Polabiny Pardubice, 3. BK TJ Baník 
Most, 4. SKB Český Krumlov 
 
Medailisté 2015 - SKB Český Krumlov 
 
Dospělí:  Milisová Hana  1. místo ve čtyřhře 

Milisová Hana  2. místo ve smíšené čtyřhře  
  Černá Lucie  1. místo ve čtyřhře 
  Florián Pavel  3. místo ve čtyřhře 
   
U19  Sabina Milová  3. místo ve čtyřhře 
 
U15  Tomáš Švejda  3. místo ve čtyřhře 

Tomáš Švejda  3. místo ve smíšené čtyřhře 
 

U13  Tomáš Švejda  2. místo ve dvouhře 
Tomáš Švejda  1. místo ve čtyřhře 
Tomáš Švejda  1. místo ve smíšené čtyřhře 

 
Extraliga dospělých -  3. místo SKB Český Krumlov – Florián Pavel, Janáček Jaromír, Maxmilian Kořený, 
Świerczyński Mateusz, Sluka Jakub, Jakeš Marek, Černá Lucie, Milisová Hana, Milová Sabina, Pavelková Zuzana 
 
MČR družstev dorostu  - 4. místo SKB Český Krumlov – Jakeš Marek, Siviglia Nicola, Novotný Jiří, Sládek 
 Martin, Milová Sabina, Jakešová Daniela, Tereza Markovcová 
 

 
 

 
 

 



 
 

  



MČR jednotlivců – přehled šesti nejúspěšnějších klubů za období 2015-2001*  
(od roku 2001 vybojovali medaile na MČR hráči a hráčky z 60 klubů) 

 

KLUB 2015 

Podz. 

2015 

Jaro 

2014 2013 2012 2011 2010 2009 2008 2007 CELKEM 

2015 – 2001 

METEOR PRAHA RADOTÍN 6 9 6 4 2 7 6 7 9 12,5 159,5 

SKB ČESKÝ KRUMLOV 6,5 5,5 7,5 10 8,5 10 9,5 9,5 11,5 9 145 

TJ ASTRA ZM PRAHA 4 5,5 11,5 14 11,5 11 13 12,5 12 7,5 116,5 

ORLOVÁ – LUTYNĚ 6 8 0,5 5,5 1,5 5 5,5 8 8,5 3 101,5 

BENÁTKY NAD JIZEROU 6 7 6,5 10 5,5 8 4 6,5 3,5 10 91,5 

SOKOL DOBRUŠKA 0 1 1,5 1,5 3 2,5 3,5 5,5 8,5 7 90,5 

* statistika po jarní i podzimní části sezóny 2015 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
       
 

 
 
 
 
 


